
 

令和６年９月９日 

保護者各位 

福島県立相馬農業高等学校長       

 

欠席等連絡方法の変更について 

初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 本校では、生徒の欠席等に関しては、登校日当日朝、保護者からの連絡をお願いしてお

りましたが、電話が繋がりにくいことや担当者への連絡がつきにくいことなど電話対応に

関するご意見をいただいておりました。改善に向けて連絡方法の変更について検討し、本

校では、現在ＩＣＴ機器の活用推進に取り組んでいることから、ご家庭でスマートフォン

等を活用し、web上から利用できる欠席等連絡用の Googleフォームを整備いたしました。 

 なお、運用につきましては、下記のＱＲコードを読み取っていただくか、リンクからご

利用ください。生徒の欠席等の必要事項を当日朝、８時１５分まで入力・送信していただ

くようお願いいたします。 

 この連絡方法の変更により、保護者の貴重な朝の時間を有効にご活用頂き、多様な家庭

環境に配慮するとともに、教職員の出勤前対応の効率化を図ることにもつながります。 

 年度途中の連絡方法の変更により、保護者の皆様にご不便をおかけする場合があるかも

しれません。その場合は不明な点など担任までご連絡ください。何卒、ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 ○ 欠席等連絡用 Googleフォーム（ＱＲコード） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ○  欠席等連絡用 Googleフォームはこちら（https://forms.gle/QpSTzke1oUptrANYA） 

 

 

 

       （担当 教頭 永井國之 ＴＥＬ０２４４－２３－５１７５） 

https://forms.gle/QpSTzke1oUptrANYA

